МБОУ «Дрезненская гимназия»
ПРИКАЗ

                                               № 138/1 01.09.2012
О внедрении  электронных дневников и  журналов успеваемости
         В соответствии с Законом РФ от 10.07.1992 г. № 3266-1 «Об образовании», ФЗ от 27.07.2010 г. № 10-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Сводным перечнем первоочередных государственных и муниципальных услуг предоставляемых в электронном виде, утвержденным распоряжением Правительства РФ от 17.12.2009 г. № 1993-р, Федеральным государственным образовательным стандартом основного общего образования, утвержденным приказом Минобрнауки России от 06.10.2009 г. № 373 и Федеральным государственным стандартом основного общего образования, утвержденным приказом Минобрнауки России от 17.12.2010 г. № 1897, с целью совершенствования информационного обеспечения процессов управления МБОУ «Дрезненская  гимназия», планирования и организации учебного процесса на основе внедрения информационных технологий
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
План-график мероприятий по введению электронных дневников и журналов успеваемости (Приложение №1);

Положение  о введении электронных дневников и журналов успеваемости  (Приложение №2);

Регламент оказания государственной услуги Электронного журнала (Приложение №3);

2. Ввести электронные журналы  в МБОУ «Дрезненская гимназия» до 01.12.2012 года.
3. Определить порядок работы с электронными журналами и дневниками в соответствии с Положением о ведении электронных дневников и журналов успеваемости.
4. Заполнение электронных журналов и дневников вести согласно утвержденного административного регламента.

5.  Использовать электронный журнал для фиксации урочной деятельности.
6. Заполнение электронных журналов и дневников вменить в обязанности учителей гимназии с персональных компьютеров кабинета информационных технологий и ИКТ, школьной библиотеки, с персональных компьютеров, установленных в учительской, кабинета завучей.
7. Устиновой С.Б., заместителю директора по УВР в старшем звене, Тюриной С.П., заместителю директора по УВР в начальной школе обеспечить:

7.1. Контроль за выполнением графика работ по внедрению электронного журнала.

7.2. Осуществлять периодический контроль за своевременностью и правильностью работы учителей-предметников и классных руководителей по информационному наполнению электронного журнала.

8. Кузнецовой Н.Ю., Рыбиной Н.Ю., администраторам по ведению электронного дневника и электронного журнала, провести обучающие семинары с учителями по заполнению и использованию системы ведения электронного дневника и электронного журнала успеваемости.

8.1.  Кузнецовой Н.Ю., учителю информатики и ИКТ,  консультировать учителей, классных руководителей, получивших код пользователя – в части несанкционированного доступа к электронному журналу, в том числе и сохранности  кодов доступа к электронным журналам по вопросам ведения электронных журналов.

9.  Классным руководителям  обеспечить родителей учащихся гимназии кодами доступа в систему электронного журнала.
9.1. Провести циклы просветительских родительских собраний с целью обеспечения поддержки внедрения  электронных дневников и журналов со стороны родителей.
10.  Осуществлять систематическую техническую поддержку работы  системы.
11. Обеспечить ежедневный свободный доступ к компьютерам и интернет ресурсам всем учителям во внеурочное время.

12. Учителям-предметникам своевременно заполнять электронный журнал.

13. Классным руководителям своевременно информировать родителей о текущей и итоговой успеваемости и посещаемости обучающихся.

14.  По окончании каждого учебного года журналы распечатать на бумажном носителе, прошнуровать, опечатать, подписать и хранить в архивах в порядке, утвержденном федеральным органом исполнительной власти для журналов образовательных учреждений.

15. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор гимназии

М.А.Наринская
           С приказом ознакомлены: